
Parengė: Ona Mikailionytė, matematikos vyresnioji mokytoja 

 

Pamokos aprašas 

Dalykas: matematika 

Klasė: 5 klasė 

Tema: Stačiakampio plotas 

Pamokos uždavinys: 

Remiantis anksčiau išmokta medžiaga gebės apskaičiuoti stačiakampio plotą, kai 

žinomos jo kraštinės arba perimetras. 

Mokymosi veikla: 

   Pamokoje buvo skatinamas mokinių savarankiškumas, gebėjimas teorines žinias 

pritaikyti praktinėje veikloje.  

   Mokiniai sąsiuviniuose braižė duotų matmenų centimetrais stačiakampį ir jį skirstė 

į kvadratėlius, kurių kiekvieno plotas – 1 kvadratinis centimetras, išsiaiškino, kaip iš 

duotų matmenų gaunamas kvadratėlių skaičius, suformulavo išvadą, kad 

stačiakampio plotą galima apskaičiuoti sudauginus gretimų kraštinių ilgius. 

   Mokiniai, dirbdami individualiai, matavo stačiakampio gretimų kraštinių ilgius ir 

skaičiavo jo plotą. Gautus duomenis užrašė  duotame stačiakampyje. Kiekvienas 

mokinys pristatė savo gautus matmenis centimetrais ir gautą plotą kvadratiniais 

centimetrais ir įsivertino užduoties atlikimą pagal pateiktą lentelę.   

Dirbdami poromis mokiniai iš duotų pagaliukų dėliojo įvairių matmenų 

stačiakampius ir skaičiavo jų plotą. Atlikę  užduotį, išsiaiškino, kad didžiausias plotas 

yra to stačiakampio, kurio visos kraštinės yra lygios. 

    

    



 


